
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Ensenada, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

177,715,520 51,654,540Efectivo y Equivalentes

43,061,701 54,121,815Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

45,199,900 57,470,736Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

1,323,937 1,254,532Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

267,301,058 164,501,623Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

345,061,420 425,307,778Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

117,934,656 117,934,656Bienes Muebles

1,946,705 1,946,705Activos Intangibles

-92,409,486 -87,545,457Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

5,889,043 6,807,860Otros Activos no Circulantes

378,422,338 464,451,542Total de  Activos  No Circulantes

645,723,396 628,953,165Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

13,921,110 13,020,540Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

1,106,121 0Provisiones a Corto Plazo

0 614,703Otros Pasivos a Corto Plazo

15,027,231 13,635,243Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

6,179,294 6,100,724Provisiones a Largo Plazo

6,179,294 6,100,724Total de Pasivos No Circulantes

21,206,525 19,735,967Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

569,945,548 569,945,548Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

552,586,815 552,586,815Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

17,358,733 17,358,733Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

54,571,323 39,271,650Hacienda Pública/Patrimonio Generado

15,299,673 19,881,742Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

32,805,791 13,918,136Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

6,465,859 5,471,772Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

624,516,871 609,217,198Total Hacienda Pública/ Patrimonio

645,723,396 628,953,165Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: ING. JUAN RAMÓN RUÍZ ARMENTA Elaboró: C.P. JOSUÉ HÉCTOR AMADOR ORTEGA

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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